
OBEC  HORNÍ  POČAPLY 
 

U S N E S E N Í 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Horní Počaply  

konaného dne 20.10.2022. 
 

 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply přijalo na  veřejném ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce 

Horní Počaply konaného dne 20.10.2022 v sále Kulturního domu Horní Počaply č.p. 214 

následující usnesení : 

 

 

Usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply určuje ověřovateli zápisu z ustavujícího zasedání Václava 

Škalouda a Petru Blažkovou 

 

Usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje následující program ustavujícího zasedání : 

 
1) Schválení programu 

2) Volba starosty a místostarosty a ostatních členů rady obce 

a. určení počtu místostarostů 

b. určení počtu členů rady obce 

c. určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 

71 zákona o obcích) 

d. určení způsobu volby starosty a místostarosty a ostatních členů rady obce 

e. volba starosty 

f. volba místostarosty 

g. volba ostatních členů rady obce 

 

3) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b. volba předsedy finančního výboru 

c. volba předsedy kontrolního výboru 

d. volba členů finančního výboru 

e. volba členů kontrolního výboru 

4) Schválení určeného zastupitele pro spolupráci při pořizování územního plánu Horní  

Počaply 

       5)  Stanovení odměna členům zastupitelstva obce (nař. vlády č. 318/2017 Sb.) 
       6)   Diskuse 

       7)   Závěr 

 

Usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply schválilo zvolení jednoho místostarosty 

 

Usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje,        

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

 

 



Usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje volbu  5ti členné rady obce   

 

Usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply  volí starostou obce Bc. Pavlu Lapčíkovou 

 

Usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí místostarostou obce Jiřího Svačinu 

 

Usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply  volí členem rady obce Petru Blažkovou 

 

Usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply  volí členem rady obce Ing. Jaroslava Stracha Ph.D. 

 

Usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply  volí členem rady obce Josefa Mošnu 

 

Usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

pětičlenné. 

 

Usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí předsedou finančního výboru Jana Hanuše 

 

Usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí předsedou kontrolního výboru Zdenu Müllerovou 

 

Usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem finančního výboru Petra Cedrycha  

 

Usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem finančního výboru Ivanku Svačinovou 

 

Usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem finančního výboru Pavla Dohnala 

 

Usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply odkládá volbu člena finančního výboru z důvodu nedostatku 

kandidátů na nejbližší zasedání zastupitelstva obce 

 

Usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem kontrolního výboru Petra Slezáka  

 

Usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem kontrolního výboru Petru Noskovou 

 

Usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply volí členem kontrolního výboru Bc. Andreu Vrábelovou Dis. 

 

 

 



Usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply odkládá volbu člena kontrolního výboru z důvodu nedostatku 

kandidátů na nejbližší zasedání zastupitelstva obce 

 

Usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje paní Pavlu Lapčíkovou jako učeného zastupitele 

pro spolupráci při pořizování územního plánu Horní Počaply 

 

Usnesení č. 23:  

1.Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a s nařízením 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, s 
účinností od 21.10.2022 neuvolněným členům zastupitelstva obce výši měsíčních odměn 
(odměn za měsíc) za výkon funkce: 

 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta 19 501.- 

člen rady obce 4 334.- 

předseda finančního výboru ZO 2 200.- 

předseda kontrolního výboru ZO 2 200.- 

člen finančního výboru ZO 1 806.- 

člen kontrolního výboru ZO 1 806.- 

předseda kulturní komise 2 200.-  

předseda sociální komise 2 200.- 

člen kulturní komise 1 806.- 

člen sociální komise 1 806.- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 1083.- 

 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována: 

- v případě místostarosty ode dne zvolení do funkce místostarosty 
- v případě člena rady obce ode dne zvolení do funkce člena rady obce 
- v případě předsedů a členů výborů zastupitelstva obce ode dne zvolení do příslušné 

funkce 
- v případě předsedů a členů komisí rady obce (starosty) ode dne jmenování do příslušné 

funkce 
- v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce za 

situace, kdy se bude jednat o člena zastupitelstva obce bez další funkce, ode dne složení 
slibu člena zastupitelstva obce (v případě zvolení do jakékoliv funkce člena či předsedy 
výboru nebo jmenování do funkce předsedy či člena komise, nebude tato měsíční 
odměna počínaje dnem zvolení či jmenování poskytována). 

 
 Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že při souběhu výkonu několika funkcí  se měsíční 

odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle 

rozhodnutí zastupitelstva obce náleží nejvyšší odměna. 

 



2.Zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb.,           
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, peněžité plnění poskytované fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí                 
a zvláštních orgánů obce ve výši měsíčního peněžitého plnění s účinností od 21.10.2022 takto: 

 

 

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

člen výboru ZO 850 .- 

člen komise RO 850 .- 

člen komise pro projednávání přestupků 1806 .- 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

jmenování do příslušné funkce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Bc. Pavla Lapčíková                                                                                 Jiří Svačina   

          starostka obce                                                                                   místostarosta obce 

 

 


